



بحران سوریه بر وضعیت کارگران لبنانی اثر گذاشته است

یک فعال کارگری لبنانی در مصاحبه با خبرنگاری کار ایران به مناسبت روز جهانی کارگر اعلام کرد بحران سوریه تأثیر مستقیم بر وضعیت کارگران لبنانی داشته است.

به گزارش آران نیوز: در تبیین وضعیت اقتصادی و اجتماعی کارگران لبنانی تصریح کرد: بحران امنیتی به وجود آمده در سوریه که هم مرز با لبنان است، باعث سرازیر شدن موج آوارگان سوری به لبنان و مشغول شدن بسیاری از این پناهجویان به عنوان کارگر در صنایع مختلف لبنان شده و با توجه به ارزان قیمت‌تر بودن کارگران سوری و همچنین کارگران فلسطینی که از سال‌ها قبل در لبنان به عنوان پناهنده حضور دارند، باعث شده است کارگران لبنانی به حاشیه رانده شوند.

وی تأکید کرد: مشکلات اقتصادی ناشی از بحران امنیتی در سوریه و به تبع آن در لبنان و مبارزه با گروه‌های تروریستی باعث شده است که مردم لبنان نیز اقدام به جذب نیروهای کار ارزان قیمت‌تر کنند.

حسین محسن خاطر نشان کرد: البته دولت لبنان نیز برای مقابله با این وضعیت قوانینی برای محدود کردن کارگران سوری و فلسطینی به تصویب رسانده است که بر اساس این قوانین کارگران سوری و فلسطینی فقط اجازه اشتغال در سه حوزه را دارند که البته بین وضع یک قانون تا اجرایی شدن آن فاصله بسیار زیادی وجود دارد و کماکان شاهد حضور کارگران سوری و فلسطینی در صنایع و حوزه‌های مختلف هستیم.

وی در ادامه افزود: کارگران لبنانی با توجه به وضعیت اقتصادی موجود در برخی موارد مجبور به داشتن چند شغل به صورت همزمان می‌شوند که این امر باعث افزایش فشارهای مختلف روی این قشر از جامعه می‌شود.

محسن در خصوص نهادهای حافظ حقوق کارگران در لبنان عنوان کرد: برخی از گروه‌ها و اتحادیه‌های حامی کارگران در لبنان اقدام به به راه انداختن جنبش‌های اعتراض‌آمیز و برگزاری تظاهرات برای بهبود وضعیت معیشتی کارگران لبنانی کرده‌اند که متأسفانه این امر نیز تاکنون منتج به نتیجه خاصی نشده است.

حسین محسن تأکید کرد تا زمانی که بحران امنیتی موجود در منطقه حل نشود، مساله کارگران نیز حل نخواهد شد.

وی در ادامه با تشبیه وضعیت کارگران پناهنده در لبنان به وضعیت کارگران افغانستانی در ایران تصریح کرد: حضور کارگر ارزان قیمت خارجی باعث از بین رفتن گرایش به سمت کارگران داخلی می‌شود.

محسن در انتقاد از عملکرد اتحادیه‌های کارگری تصریح کرد: این اتحادیه‌ها صرفاً به صدور بیانیه و برگزاری تجمعات و تظاهرات اعتراض‌آمیز بسنده کرده و هیچ اقدام برنامه‌ریزی شده با یک برنامه مشخص برای دستیابی به حقوق کارگران را دنبال نمی‌کنند.

وی در رابطه رفتار کلی مردم لبنان با این قشر از جامعه اضافه کرد: مردم لبنان با قشر کارگر رفتار احترام‌آمیزی دارند ولی شرایط اقتصادی باعث گرایش مردم به سوی نیروی کار ارزان قیمت شده است. البته لازم به ذکر است که جامعه لبنان نیز از حضور کارگران سوری به دلیل بروز برخی از مشکلات اجتماعی رضایت ندارند.

ایلنا